



برنامج كفالة تمويل المنشآت الصغيرة والمتوسطة  
التقرير الإحصائي للكفالات  
حتى نهاية الربع الثالث من العام المالي 1441/1440هـ  
(2019م)

---

الكفالات المعتمدة خلال الربع الثالث من العام 2019م والتراكمية منذ بداية البرنامج حسب النشاط الاقتصادي

(القيمة بالآلاف الريالات)

تراكمية منذ بداية البرنامج				الربع الثالث لعام 2019م				النشاط الاقتصادي
عدد المنشآت	قيمة التمويل	قيمة الكفالات	طلب تمويل	عدد المنشآت	قيمة التمويل	قيمة الكفالات	طلب تمويل	
2387	8,328,495	4,968,610	4259	313	640,149	443,273	319	التجارة
2294	13,282,098	6,601,361	5728	131	528,790	323,026	131	التشييد والبناء - المقاولات
527	1,481,915	938,482	818	55	132,770	87,102	55	السياحة والترفية
884	3,280,880	1,892,740	1674	50	131,668	86,628	51	الصناعة
514	1,609,396	897,167	767	42	112,414	62,056	44	خدمات اجتماعية وجماعية وشخصية
451	2,161,917	1,141,656	1033	36	58,763	40,472	36	خدمات الهال والأعمال والخدمات
191	572,682	355,742	294	14	24,361	17,618	14	النقل والتخزين والتبريد
24	64,907	39,247	38	3	2,928	1,976	3	الزراعة والصيد وفروعها
29	99,439	59,432	56	1	1,000	800	1	الكهرباء والغاز والماء وفروعها
21	67,258	29,643	30	0	0	0	0	البناجم والبتروول وفروعها
7321	30,948,986	16,924,080	14697	645	1,632,844	1,062,951	654	الإجمالي الكلي

الكفالات المعتمدة خلال الربع الثالث من العام 2019م والتراكمية منذ بداية البرنامج حسب المناطق الإدارية

(القيمة بالآلاف الريالات)

تراكمية منذ بداية البرنامج				الربع الثالث لعام 2019م				المناطق الإدارية
عدد المنشآت	قيمة التمويل	قيمة الكفالات	طلب تمويل	عدد المنشآت	قيمة التمويل	قيمة الكفالات	طلب تمويل	
2801	13,732,795	7,183,725	5965	209	575,315	359,562	213	الرياض
1882	6,836,333	3,947,587	3575	183	391,361	251,929	186	المنطقة الشرقية
1494	5,745,855	3,249,546	2840	148	393,757	271,072	150	مكة المكرمة
268	1,160,874	592,903	550	25	57,243	35,776	25	القصيم
219	852,106	522,873	454	24	71,648	52,259	24	المدينة المنورة
145	660,791	332,954	318	19	40,324	25,475	19	نجران
245	934,498	537,878	465	18	48,697	27,375	18	عسير
39	97,033	55,418	66	7	14,964	10,378	7	تبوك
44	178,552	92,158	84	5	8,571	6,219	5	الجوف
52	164,107	95,705	95	4	6,800	4,651	4	جازان
42	203,333	115,667	104	1	20,000	15,000	1	الباحة
39	120,923	67,834	55	1	3,201	2,485	1	الحدود الشمالية
39	261,786	129,832	126	1	962	770	1	حائل
7321	30,948,986	16,924,080	14697	645	1,632,844	1,062,951	654	الإجمالي الكلي

أداء البرنامج التراكمي منذ بدايته عام 2006م حتى نهاية الربع الثالث من العام 2019م

(القيمة بالآلاف الريالات)

صافي عدد المنشآت (لكل عام)	عدد الكفالات	قيمة التمويل	قيمة الكفالات	طلب تمويل			الأعوام
				اجمالي	المنشآت سبق لها الاستفادة	المنشآت الجديدة	
23	32	31,770	14,279	23	0	23	<b>2006م</b>
138	184	185,795	84,356	142	15	127	<b>2007م</b>
192	273	259,939	112,986	193	14	179	<b>2008م</b>
234	362	364,515	141,241	241	80	161	<b>2009م</b>
452	775	709,993	268,394	468	177	291	<b>2010م</b>
591	1,014	1,107,839	524,538	625	288	337	<b>2011م</b>
779	1,455	1,573,025	840,858	812	398	414	<b>2012م</b>
1,174	2,637	2,486,602	1,362,834	1,249	574	675	<b>2013م</b>
1,377	3,509	3,332,057	1,627,624	1,447	711	736	<b>2014م</b>
1,602	4,036	3,771,310	1,838,445	1,687	933	754	<b>2015م</b>
1,652	3,376	3,538,655	1,816,326	1,741	932	809	<b>2016م</b>
1,730	3,220	3,352,068	1,823,312	1,827	1,081	746	<b>2017م</b>
2,001	3,395	4,934,556	2,996,551	2,184	1,238	946	<b>2018م</b>
1,915	2,867	5,300,862	3,472,335	2,058	1,034	1,024	<b>2019م*</b>
-	27,135	30,948,986	16,924,080	14,697	7,475	7,222	<b>الإجمالي</b>

\*حتى نهاية الربع الثالث لعام 2019م.